
Motion till riksdagen 

1987 /88:A452 
av Jan Fransson m. fl. (s) 
om lokaliseringsinsatser för Skaraborgs län 

Skaraborgs län har sedan 1982 haft en positiv utveckling. Innevånarantalet 

l et har ökat varje år med undantag för 1986. Länets näringsliv har expande

rat och arbetslösheten är låg, bortsett från vissa regionala skillnader inom 

länet. I början av 1980-talet var arbetslösheten i Skaraborg över riksge

nomsnittet. Nu har den situationen förbytts i sin motsats. 

Det förhållandet att länet hittills utvecklats i positiv riktning får emeller

tid inte skymma att framtiden rymmer flera problem och svårigheter. Lång

tidsutredningen anger i sin prognos en negativ tendens för länet. Andelen 

sysselsatta inom jordbrukssektorn är förhållandevis stor i skaraborg och 

väntas krympa. Industristrukturen i länet är sådan att den domineras av 

tillverkningsföretag. I länet finns få huvudkontorsfunktioner och den pri

vata tjänstesektorn är liten i jämförelse med många andra regioner i landet. 

Detta påverkar förmågan att hävda länets intresse i utvecklingen mot ett 

mer kunskapsinriktat näringsliv. Högskolan i Skövde startade sin verksam

het sent och är fortfarande landets minsta. Ä ven om arbetslösheten är låg 

kvarstår det förhållandet att förvärvsfrekvensen också är låg, speciellt 

bland kvinnorna. 

Arbetet med den regionala utvecklingen inriktas i detta läge på att ut

veckla infrastrukturen och att komma till rätta med de regionala obalanser 

som präglar länet. Kommunikationerna, järnväg, flyg och vägar förbättras, 

utbildning vid högskola och gymnasieskola stärks och länsmyndigheterna 

ger sitt stöd till utvecklingen i den norra länsdelen. 

Hittills har inga statliga myndigheter lokaliserats till Skaraborg. Mot 

bakgrund av den ovan relaterade strukturen i länet med en liten tjänstesek

tor är en sådan lokalisering av statliga verksamheter behövlig och välmoti

verad. Kring högskolan i Skövde byggs en betydande kompetens upp 

främst inom områdena teknik och ekonomi. Länets kommunikationer är 

goda. I Skara har vissa specialiteter inom lantbruksforskningen utvecklats. 

Länet har trots sitt inlandsläge tillgång till landets två största sjöar, Vänern 

och Vättern. Förutsättningarna för lokalisering till Skaraborg är således 

goda. 

Behovet av lokalisering av tjänsteinriktade verksamheter till Skaraborg 

gäller inte enbart statlig verksamhet. Lika väsentligt är att sådana verksam

heter inom privat företagsamhet kan tillföras länet. Ett exempel på detta 

kan vara olika funktioner inom lantbruksnäringen. Skaraborgs jordbruk är Il 



välutvecklat och omfattande och bör kunna utgöra en bas för olika verk- Mot. 1987/88 

samheter. A452 

Ett annat exempel är utvecklande och framtidsinriktade funktioner inom 

näringslivet. Den omfattande tillverkningsindustrin i länet kan utgöra 

grund för dessa funktioner. 

Den regionala utvecklingen är i första hand ett ansvar för länet och dess 

innevånare, för myndigheter och näringsliv. Detta förhållande hindrar 

emellertid inte att även åtgärder och ingripanden på central nivå behövs. Vi 

anser det därför välmotiverat att regeringen och centrala myndigheter i sina 

beslut och sina överläggningar med det privata näringslivet tar hänsyn till 

situationen i Skaraborgs län. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av lokaliseringar till Skaraborgs län. 

Stockholm den 26 januari 1988 
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